УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ –  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1
Р.П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  05.03.2024                                                                                      №   42

р.п.Степное

О проведении
 всероссийских проверочных работ
 в 2024 году

В соответствии с приказом   Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 21.12.2023 года № 2160 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских  проверочных  работ  в  2024  году»,  приказом  управления
образования  от  27.02.2024  №  50  «О  проведении  мониторинга  качества
подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  Советского
муниципального района в форме всероссийских проверочных работ в 2024
году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 03.04.24 по 24.04.24 года ВПР по предметам в
штатном режиме в параллелях 4-8 классов. В параллелях 6 и 8 классов
в  обязательном  порядке  провести   ВПР  по  русскому  языку  и
математике; из оставшегося перечня предметов в данных параллелях
работы проводятся для каждого класса по двум предметам на основе
случайного  выбора.  Информация  о  распределении  предметов  по
классам в параллелях 6,7,8 классов будет предоставлена через личный
кабинет в ФИС ОКО.

2. Провести  13.03.2024 года ВПР по истории в 11 классе.
3. Назначить  школьным  координатором  проведения  ВПР  заместителя

директора  по  учебной  работе  Андрееву  Т.А,  техническими
специалистами  для  организации  видеонаблюдения  процедуры  ВПР
Иванову Е.В., Половникову О.В.

4. Провести  в 2024 году ВПР по определенным приказом Рособрнадзора
предметам в соответствии с  составленным  графиком проведения ВПР
на  территории  Советского  муниципального  района   в  следующие
сроки:
4 классы:
03.04.24 – русский язык ( 1 часть 45 мин)
04.04.24 – русский язык ( 2 часть 45 мин)

           08.04.24 – математика (45 мин)
22.04.24 – окружающий мир ( 45мин)

5 классы:
02.04.24 – русский язык (60 мин)
04.04.24 – математика (45 мин)
09.04.24 -  история (45 мин)
17.04.24 – биология ( 45 мин)

6 классы:
05.04.24 – предмет 2  (история/ обществознание по 45 мин)
09.04.24 – предмет 1 (биология/ география по 45 мин)

          10.04.24 – русский язык (90 мин)
18.04.22 – математика (60 мин)

7 классы:
11.04.24 – предмет 2  (история/ обществознание/география по 45 мин)
12.04.24 – предмет 1  (биология/ физика по 45 мин)
15.04.22 – математика (90 мин)

           23.04.24 – русский язык (90 мин)

8 классы:
15.04.24 – предмет 1  (биология/ физика по 45 мин/ химия – 90 мин)
16.04.24 – предмет 2  (история/ обществознание/география по 45 мин)

           19.04.24 – русский язык (90 мин)
 24.04.22 – математика (90 мин)

3. Провести все  вышеперечисленные  предметные ВПР   на  2-3  уроке
учебной смены.

4. Назначить  организаторами  в  день   проведения  предметных  ВПР
учителей,  ведущих  данный  урок  по  расписанию.  Карась  И.А.,
диспетчеру школьного расписания, в случае совпадения предмета ВПР
с предметом, который преподает организатор, предусмотреть замену на
учителя, не преподающего предмет ВПР.

5. Техническим  специалистам  Ивановой  Е.В.,  Половниковой  Е.В.
обеспечить  видеозапись  процедуры  ВПР  в  день  проведения
предметных работ в соответствии с графиком проведения.

6. Назначить  членами  комиссии    по  проверке  предметных  ВПР
следующих учителей:
русский  язык:  Анфиногенова  О.Н.,  Малина  Е.В.,  Романюта  Т.А.,
Думчева Н.А., Морозова Н.С.
математика: Сейдалиева З.А., Кашина С.А., Екушева Н.А., Ломовцева
Н.В.
история:  Негода В.М., Буздалин И.Ю.
обществознание:  Негода В.М., Буздалин И.Ю.
физика:  Ломовцева Н.В.
химия : Авдеева О.Ю., Силакова Е.И.
биология : Силакова Е.И.
география: Половникова О.В., Негода В.М.

7. Определить  кабинетами  для  проведения  ВПР,  учебные  кабинеты  в
соответствии  с  расписанием  и  возможностью  осуществления
видеозаписи процедуры.

8. Предметным  комиссиям  по  проверке  работ  учащихся  приступить  к
проверке в день проведения работ (  по необходимости использовать
день, следующий за днем проведения ВПР).

9. Классным руководителям 4-8,11классов:
- составить списки своих классов с присвоенными каждому учащемуся
индивидуальными  идентификационными  номерами  для  проведения
всех ВПР;
- сформированные списки сдать в учебную часть Андреевой Т.А.;
- в срок до 05.03.24 сообщить каждому учащемуся его индивидуальный
идентификационный номер ( распечатать у Ивановой Е.В.).

10. Техническим  специалистам  Ивановой  Е.В.,    Половниковой  О.В.
обеспечить  процесс  своевременного  заполнения  форм  результатов
проведения ВПР по мере проверки работ учащихся.

11. Заместителю  директора  по  учебной  работе  Андреевой  Т.А.  в
соответствии  с  пунктом  1.7  Порядка  проведения  всероссийских
проверочных  работ  в  образовательных  организациях  Саратовской
области   обеспечить  независимый  общественный  контроль  за
соблюдением  процедуры  проведения  из  числа  представителей
родительской  общественности  в  лице  Сосновцевой  И.В.  (3б  класс),
Осмоловской Е.А. (3б класс), Исаевой А.Л.(6а класс), Аверченко А.С.
 ( 2б класс),  Кузнецовой А.А. (2б класс), Хахлевой А.Ю. ( 7а класс),
Нестерович Н.Ю. ( 7а класс), Степановой М.А. ( 2а класс), Комковой
Е.Н. ( 7б класс), Кузиевой Н.В. ( 5в класс).

12. Контроль  проведения  ВПР,  проверки  работ  учащихся  возложить  на
заместителя директора по учебной работе Андрееву Т.А.

Директор школы                                                                    Исакина Н.Ю.

		2024-03-05T14:46:26+0400
	Исакина Наталья Юрьевна